

Redegjørelse rapporteringsåret 2023

Åpenhetsloven

Aktsomhetsvurderinger for bærekraftig forretningspraksis

Skandia Greenpower AS

Stiftet	2015
Adresse	Henrik Wergelands gate 29, 4612 Kristiansand S
NACE-bransje	35.119 Produksjon av elektrisitet ellers
Ansatte	5
Omsetning	245.508.764 kr
Kontaktperson	Lars Gunnar Abusdal

Redegjørelsen er utført for konsernet Skandia Greenpower AS, org nr 815 836 782.

Rapporteringsperiode: 01.01.2023 – 31.12.2023 (alle faktiske tall er rapportert per 31.12.2023).

Dato: 30.06.2024

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:

Lars Gunnar Abusdal, CFO, Skandia GreenPower AS

lars.gunnar.abusdal@skandiaenergi.no

Om oss

Skandia Greenpower AS

Skandia Greenpower AS er morselskapet i et konsern som tilbyr strøm og strømsparende tjenester, hovedsakelig i det private forbrukermarkedet. Selve strømsalget foregår gjennom aktiviteter i de ulike datterselskapene. Morselskapets funksjon er å eie og konsolidere alle døtre, samt å drifte fellesfunksjoner. Konsernet består av en slank organisasjon som jobber på tvers av alle selskapene. Skandia Greenpower er notert på Euronext Growth.

SkandiaEnergi Omsetning AS

SkandiaEnergi Omsetning leverer strøm og strømsparende tjenester hovedsakelig til private konsumenter, men har også enkelte bedriftskunder. Basert på omsetning og antall aktive strømkunder, er SkandiaEnergi Omsetning det største selskapet i konsernet. Selskapet handler kraft på Nordpool gjennom Energi Salg Norge som megler/balanseansvarlig, og selger denne kraften videre til sluttbruker. Strømmegleren vår er vår største leverandør (stod for ca 95% av utgiftene våre i 2023).

Strømsparende tjenester leveres gjennom appteknologi utviklet av SkandiaEnergi Omsetnings søsterselskap, Skandia Smarthus AS. Gjennom markedsføring og salg av opprinnelsesgarantier, tilbyr selskapet kundene en garanti for at det produseres like mye fornybar kraft som den kraftmengden kunden bruker. I 2023 hadde 95% av strømforbruket til selskapets kunder tilknyttet opprinnelsesgaranti. Kontoret er lokalisert i Kristiansand, og det er her de 5 ansatte arbeider.

Elkompis Energi AS

Elkompis Energi AS er per i dag et selskap uten aktivitet. Opprinnelig var Elkompis et strømselskap med et særlig digitalt fokus. Kundeakkvisisjon og kommunikasjon foregikk i digitale kanaler, og kunder fikk ved hjelp av digitale hjelpemidler få bedre innsikt i eget strømforbruk og kunne gjøre justeringer for å minimere egne strømkostnader. Konsernets heldigitale plattform for tilgjengeliggjøring av strøm og strømsparende tjenester til privatkunder ble utviklet av Elkompis Energis søsterselskap, Skandia Smarthus, nettopp med tanke på denne satsingen. Elkompis ble lansert i september 2022 og ble som produkt tatt veldig godt imot i markedet med lave priser og en av bransjens aller beste strøm apper, men marginbildet viste at det ikke ville være økonomisk forsvarlig å fortsette denne satsningen. Høsten 2023 ble kundeporteføljen i Elkompis Energi solgt til strømselskapet Klarkraft AS. Teknologien bak Elkompis appen lever likevel videre da den er gjort tilgjengelig for samtlige øvrige kunder i Skandia Greenpower konsernet. Som oppgjør for kundene fikk selskapet aksjer i Klarkraft tilsvarende en eierandel på 16,3%. Etter dette har det ikke vært noen aktivitet i Elkompis. Utover aksjene i Klarkraft er det heller ikke bokført noen verdier i selskapet, men med en eierandel på 16,3% er Elkompis en betydelig aksjonær i Klarkraft AS.

Skandia Smarthus AS

Skandia Smarthus er teknologiselskapet i Skandia Greenpower konsernet. Etter en omfattende restrukturering av konsernet i 2023 er det nå begrenset aktivitet i Skandia Smarthus.

Selskapets hovedfunksjon er å drifte og forvalte egenutviklet strøm app og teknologiplattformen som den kjører på.

Saga Energi AS

Saga Energi er et strømselskap som leverer strøm og strømsparende tjenester hovedsakelig til private konsumenter, men har også enkelte bedriftskunder. Selskapet var tidligere eid av Evendo Invest AS som er største aksjonær i Skandia Greenpower, men ble 31.12.2023 kjøpt opp og innlemmet i Skandia Greenpower konsernet. Selskapet handler kraft på Nordpool gjennom Energi Salg Norge som megler/balanseansvarlig, og selger denne kraften videre til sluttbruker. Strømsparende tjenester leveres gjennom appteknologi utviklet av Skandia Smarthus AS.

Etiske retningslinjer og rutiner

Ledelsen i konsernet har utviklet et sett med kjerneverdier og etiske retningslinjer for Skandia Greenpower og underliggende søsterselskaper. Disse retningslinjene er generelle bestemmelser og gjelder for alle medarbeidere i Skandia Greenpower konsernet.

Grunnprinsippene er hentet fra selskapets strategi og bygger på våre verdier modige, ærlige, inkluderende og engasjerte. Dette skal vi være overfor våre kunder, leverandører og medarbeidere. Vi forventer at våre ansatte aktivt støtter opp om våre grunnverdier ved å opptre ansvarlig overfor kollegaer, samarbeidspartnere og samfunnet for øvrig.

Våre aktsomhetsvurderinger

Internt i selskapet har CFO Lars Gunnar Abusdal fått ansvaret for arbeidet med åpenhetsloven. Dette har blitt vedtatt i styremøte dato 20.06.2024.

Aktsomhetsvurderingene for 2023 er gjennomført i samarbeid med ekstern rådgiver, og de er gjennomført for konsernet som helhet.

SkandiaEnergi har en fullstendig oversikt over sine leverandører og forretningspartnere. For å gi et bilde av omfang og risikobilde har vi samlet oversikten over våre leverandører i følgende oversikt:

Antall leverandører	52
Antall leverandører med forventet innkjøpskostnad over 200.000	12
Leverandører som opererer i høyrisikoland:	0
Høyrisikobransjer og/eller høyrisikoprodukt: (renhold?)	2

Leverandører som kommer innunder kategorien høyrisikobransje er et personellutleieselskap, og et renholdsselskap. Personellutleieselskapet er et enkeltpersonsforetak, som gjelder innleie av en fast person i SkandiaEnergi. Dette blir derfor ikke en leverandør som er naturlig å følge opp. Renholdsselskapet opererer i en høyrisikobransje på grunn av arbeidets natur. Det er en del av et større konsern som leverer tjenester innenfor catering, kantinevirksomhet og renhold/vedlikehold.

Renholdsselskapet er fulgt opp via mailkorrespondanse til konsernet hvor det ble etterspurt beskrivelse av selskapets ansatte og gjennomlesing av deres supplier code of conduct. Konsernet ansetter per 31.12.23 nesten 3000 ansatte. Vi anser derfor ikke risikoen for å være høy for brudd på menneskerettigheter og følger derfor ikke videre opp denne leverandøren per nå.

SkandiaEnergi sin største leverandør er Energi Salg Norge AS, og utbetalingene til dette selskapet utgjør 95% av SkandiaEnergi sine kostnader. I leverandørdialogen med dem fremgår det at de ikke har utarbeidet redegjørelse etter åpenhetsloven for regnskapsåret 2022. Vår

oppfølging var tenkt å skulle baseres på funnene fra deres beskrivelser av risikobilde i kraftbransjen. Siden dette ikke var tilgjengelig, har vi basert oss på lignende kraftselskaper sine beskrivelser av risikobildet i kraftbransjen. Vi ser at noe av utfordringen er at det ikke er mulighet for å spore strøm tilbake til et konkret kraftanlegg, og opphavet til kraften som går ut til kundene har derfor «ukjent produksjonssted». Det blir derfor utfordrende å kunne si noe om risikobildet til kraftleveransene våre. Likevel begrenser potensielle opphavssteder for kraften seg til produksjonsstedene som er koblet til Norge via kabler. Per i dag har Norge 17 kabler som er tilknyttet Europa:

Sverige: Åtte kraftlinjer

Russland: Én kraftlinje (stengt siden mars 2022)

Finland: Én kraftlinje

Danmark: Fire sjøkabler

Nederland: Sjøkabelen NorNed

Tyskland: Sjøkabelen NordLink

England: Sjøkabelen North Sea Link

Funn fra aktsomhetsvurderingene

Faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold

Vi er kjent med at det i et nasjonalt perspektiv tidvis er noe uavklart hvordan man som bransje skal hensynta den norske urbefolkningen når det gjelder eksempelvis utbyggingen av vindkraft, som vi er klar over at er en del av energimiksen vi tilbyr våre kunder. Som en enkeltaktør i markedet så har ikke vi gjort noen egen vurdering av denne situasjonen, men har samtidig forhåpninger til at dette vil løses på bransjenivå.

Potensiell risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold

På bakgrunn av at det finnes lite analyser blant de større aktørene på det norske kraftmarkedet å støtte seg til så kan vi ikke se bort ifra at det forekommer risiko og brudd på menneskerettigheter i vår leverandørkjede når det kommer til kraft. Innkjøp av kraft er naturligvis vår største kostnad i totaloversikten, men samtidig også et område hvor vi som selskap kommer til kort når det gjelder videre konsekvensutredning av risiko. Vi har derfor forsøkt å bruke vår påvirkningskraft til å stille spørsmål videre nedover i leverandørkjeden. Vi har også belyst at ansvarsfordelingen for en slik risikoutredning henger sammen med størrelse på selskapet for øvrig. Dette fritar ikke oss som selskap for ansvar, men i og med at det er forholdsmessighet som bestemmer hvor stort ansvar man blir pålagt for konsekvensutredning så blir vi nødt til å avvente hva bransjen for øvrig kommer frem til potensielle risikokilder, og sammen som bransje komme frem til fornuftige tiltak som bidrar til en positiv utvikling på dette området.

Videre arbeid og tiltak

Supplier code of conduct – utvikle og distribuere ut til nye og eksisterende leverandører iverksette egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser basert på virksomhetens prioriteringer og vurderinger.

Gjennomførte tiltak

- Forankring av ansvarlighet i styret
- Tildeling av ansvar for arbeid med åpenhetsloven til en dedikert ressurs
- Dialog med leverandører

- Oppretting av epostkanal dedikert til spørsmål vedrørende åpenhetsloven

Planlagte tiltak

- Vil planlegges på bakgrunn av eventuelle funn som risikovurderingen til Energi Salg Norge avdekker.

28.06.2024
Styret i Skandia Greenpower
AS

Odd Henning Dypvik

Odd Henning Dypvik
Styreleder

Lars Erik Dypvik

Lars Erik Dypvik (Jun 28, 2024 15:17 GMT+2)

Lars Erik Dypvik
Styremedlem

Tommie Mikael Rudi

Tommie Mikael Rudi (Jun 28, 2024 14:53 GMT+2)

Tommie Mikael Rudi
Daglig leder

Iselin Tenfjord

Iselin Tenfjord (Jun 28, 2024 16:58 GMT+2)

Iselin Tenfjord
Styremedlem